HAZ CLIC EN CUALQUIER PARTE DE ESTA PÁGINA PARA VOLVER a INFORMACION SOBRE AISLAMIENTO  a
InspectApedia.com
Catálogo general
• MÁQUINAS INSUFLADO Y PROYECCIÓN.
• UNIONES, DERIVACIONES, REDUCCIONES Y ABRAZADERAS.
• BARRERAS DE CONTENCIÓN.

Evite un exceso de polvo en las turbinas de soplado
aportándole aire limpio para cuando trabaje en locales
cerrados o desde el vehículo con la maquina.
Ref. Descripción
CMKITVENTILA Conexión  + manguera
UNIONES
DERIVACIONES
REDUCCIONES
ABRAZADERAS
MÁQUINAS Y ACCESORIOS
INSUFLADO Y  PROYECTADO
Uniones, conectores, derivaciones,
reducciones y abrazaderas
Ref. Ø  Manguera
UNION0038 38mm
UNION0050 50mm
UNION0063 63mm
UNION0075 75mm
UNION0090 90mm
UNION0102 102mm
Piezas de unión fija aluminio.
Para la unión de mangueras del mismo diámetro.
Resistentes y fabricadas en aluminio para aligerar el peso.
❖ Para otros modelos y medias consultar.

CEP250-10 63mm
2050755-75 75mm
2051005-102 102mm
Ref. Ø Manguera
REDUC5038 38 < 50mm
REDUC6350 50 < 63mm
REDUC7563 63 < 75mm
REDUC9075 75 < 90mm
REDUC10290 90 < 102mm
Reducciones aluminio.
Reducciones progresivas completamente lisas en su interior.
El diseño progresivo evita atascos innecesarios del producto.
Fabricadas en aluminio de alta resistencia y bajo peso.
Adaptador hembra P.P. Adaptador macho P.P.
Ref. Ø
ABRAZARAPID90 90 mm
Abrazaderas cierre rápido.
Abrazadera de cierre rápido manual sin necesidad de
herramienta. Montaje rápido, sencillo y seguro.
Totalmente en Acero inoxidable.
Ref. Ø
ABRAZAPLUS38 38 mm
ABRAZAPLUS50 50 mm
ABRAZAPLUS63-75 63 mm
ABRAZAPLUS63-75 75mm
ABRAZAPLUS90 90mm
ABRAZAPLUS102 102mm
Abrazaderas plus.
Abrazadera de acero de alta durabilidad. Mecanismo robusto, alto nivel de fuerza y apriete.
Óptima protección a las mangueras. Excelentes propiedades de sellado. Sin puntos de soldadura.
❖ Para otras medidas consultar.
Piezas de unión Giratoria.
Conector a mangueras del mismo diámetro. Muy útiles para evitar que las mangueras se enrosquen solas
creando nudos. Estos conectores giratorios dejan a las mangueras libres de torsión.
Ref. Ø Int.
UNIONGIRA50 50mm
UNIONGIRA63 63mm
UNIONGIRA75 75mm
UNIONGIRA90 90mm
UNIONGIRA102 102mm
Uniones, conectores, derivaciones,
reducciones y abrazaderas
Ref. Descripción Ø A Ø B
INJER6363 Injerto 63/63mm 63mm 63mm
INJER7563 Injerto 75/63mm 75mm 63mm
INJER7575 Injerto 75/75mm 75mm 75mm
INJER10263 Injerto 102/63mm 102mm 63mm
INJER10275 Injerto 102/75mm 102mm 75mm
INJER102102 Injerto 102/102mm 102mm 102mm
Injerto / Derivaciones.
Injertos de acero galva para la conexión  de diferentes mangueras, máquinas o sopladores adicionales.
Útil tanto para el transporte de material como para la inyección. (Diferentes medidas y diámetros de conexión)
Ref. Descripción Ø A Ø B Ø C
INJER505050 Injerto  Y 50/50/50mm 50mm 50mm 50mm
INJER636363 Injerto  Y 63/63/63mm 63mm 63mm 63mm
INJER757575 Injerto Y 75/75/75mm 75mm 75mm 75mm
INJER102102102 Injerto Y 102/102/102mm 102mm 102mm 102mm
Injerto Y.
Pieza Y de acero galva para la conexión  de diferentes mangueras, máquinas o sopladores adicionales .
Útil tanto para el transporte de material como para la inyección. (Diferentes medidas y diámetros de conexión)

Mangueras de alta rigidez para facilitar la entrada y la
inserción de la misma en cavidades, cubiertas de
madera, entramados ligeros, o para la realización de
soplados en cubiertas. La rigidez de esta manguera
nos permite su introducción dominándola por
completo, minimizando el riesgo de auto flexión y
evitando giros inesperados en la inserción.
Esta manguera de inyección se fabrica en PE
traslucido con espiral azul y ranurada tanto por el
interior como por el exterior.
El ranurado interior nos ayudad a desmenuzar más el
material al paso por manguera.
Insuflado cubierta de madera.  Inserción de manguera. Manguera de trasporte y de conexión a boquillas de insuflado.
Mangueras
Ref. Ø Int. Largo/Rollo
MANGUEPU38 38mm 20ml
MANGUEPU50 50mm 20ml
MANGUEPU63 63mm 20ml
MANGUEPU75 75mm 20ml
MANGUEPU90 90mm 20ml
MANGUEPU102 102mm 20ml
Manguera flexible transporte.
Características:
▪ Manguera ligera en PUR de fácil manejo.
▪ Con espiral de PVC rígido antichoque e

▪ Manguera ligera en PUR de fácil manejo.
▪ Con espiral de PVC rígido antichoque e
indeformable.
▪ Pared interior lisa que evita la formación de
sedimentos en las paredes.
▪ Resistencia óptima a la abrasión gracias a su
materia prima PUR, siendo 5 veces más
resistente que el PVC.
▪ Sus paredes transparentes ofrecen una fácil
visión de flujo y de bloqueo de material.
▪ Incorpora en su interior espiral de cobre para
conexión a toma tierra y evitar cargas estáticas
creadas por el paso del materia y su rozamiento.
Color: Transparente con espiral gris.
Ref. Ø Int. Largo/Rollo
MANGUECU38 38mm 20ml
MANGUECU50 50mm 20ml
MANGUECU63 63mm 20ml
MANGUECU75 75mm 20ml
MANGUECU90 90mm 20ml
MANGUECU102 102mm 20ml
❖ Para otros modelos y medidas consultar.
Espiral
PVC
AntiabrasivoTemperaturas

Características:
▪ Manguera de PE de peso medio.
▪ Reforzada con espiral de PE azul.
▪ Ideal para aplicaciones de soplado de aislamiento
e inserción en cavidades.
▪ Paredes traslúcidas que ofrecen una fácil visión
de flujo y de bloqueo de material.
▪ Pared exterior e interior ranurada.
▪ El diseño interior ranurado crea un eficiente flujo
de aire que aumenta la eficiencia de la máquina
respecto al llenado de cavidades y densidad.
▪ Resistente al aplastamiento.
Color: Traslucida con espiral azul.
❖ Para otros modelos y medidas consultar.
Ref. Ø Int. Largo/Rollo
MANGUERA38 38mm 15ml
MANGUERA50 50mm 15ml
MANGUERA63 63mm 15ml
MANGUERA76 76mm 15ml
MANGUERA102 102mm 15ml
Inserción de manguera cajón de cubierta
de madera.
Soplado forjado de cubierta o desván no
habitable.

Potencia: 3HP.
Rpm: 1400.
Peso: 32kg.
Manguera.
Manguera para aire con racores y abrazaderas de conexión.
Flexible, ligera y reforzada en el interior con hilo sintético de alta tenacidad.
Temperatura de trabajo: de -25ºc hasta 100ºc.
Interior: 8mm.
Exterior: 14mm.
Presión máxima de trabajo: 10 bar.
Presión rotura: 30 bar.
Peso: 160 gr./m.
Radio curvatura: 70mm.
Ref. Largo/Manguera
MANGUEAIR005 5ml
MANGUEAIR0010 10ml
Corcho proyectado
ADHESIVO DE
PROYECCIÓN